
 
                                                         

 

 

 

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2011 

C u r s o  d e  Q u a l i f i c a ç ã o  d e  G e s t o r e s  d o  S U S  -  I I  

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  V A G A S  D E  A L U N O S  

E S T A D O  D O  P A R Á  

 

2 ª  R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de 
Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz) e da Coordenação Nacional do Curso, em parceria com a 
Universidade do Estado do Pará, tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, a 2ª 
RETIFICAÇÃO da Relação Final de candidatos selecionados para as vagas de Alunos no âmbito do Estado 

do Pará, publicada no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 01 de julho de 2011 através do link: 07/2011 - 
Relação de ALUNOS Selecionados para o Estado do PARÁ - referente ao Edital 03/2011 - 2ª 
OFERTA , no processo de seleção de alunos do Curso Nacional de Qualificação dos Gestores do SUS II 
(CNQGS II), no nível de aperfeiçoamento, na modalidade a distância.  

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, verificando o comparecimento no momento 

presencial, a conveniência, a oportunidade e a necessidade, RESOLVE:  

INCLUIR, na relação de candidatos selecionados, os suplentes a seguir em ordem de classificação: 

Suplentes Incluídos 

ADRIANA ALCÂNTARA DOS REIS 

AMANDA SANTOS BRANDÃO 

ANA CLAUDIA BRAGANÇA DE SOUZA ARAUJO 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA 

CLEDJA NASCIMENTO SOARES 

CLEISE JANE COELHO GOMES 

DARCEL BEZERRA DE OLIVEIRA FILHO 

ELAINE REGINA CORREA DE SOUZA 

ELIETE DA COSTA SILVEIRA 

FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS 

FABIO BATISTA SARUBI 

JUCIREMA CORREA PACHECO 



LAURO LINCOLN DA SILVA PESSOA 

MARIA DE NAZARÉ TEIXEIRA DE FRANÇA GALVÃO 

MARIZETE SANTOS ARAUJO 

REGINA GABRIELA CALDAS DE MORAES 

 

EXCLUIR, da relação de Selecionados, os candidatos a seguir em ordem alfabética:   

Selecionados Excluídos 

DULCILENE PANTOJA RIBEIRO TAVARES 

ELAINE OLIVEIRA RODRIGUES 

EVALDO GABY BICHARA GANTUS FILHO 

FLÁVIA BRASIL DOS SANTOS 

HERONILDES MARQUES BARBOSA DE OLIVEIRA 

JACILENE DO SOCORRO RODRIGUES MACIEL 

JULIANA DIOGO LASSANCE 

LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA 

LIVIA DE NAZARÉ SEABRA DO NASCIMENTO 

MARCIA PATRICIA GUIMARÃES DOS SANTOS 

MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO 

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS 

MIRIAN GOMES DA SILVA 

MONALIZA DE SOUZA DAMASCENO SANTOS 

RENATA MARIA COUTINHO ALVES 

THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO 

EXCLUIR, da relação de Suplentes, os candidatos a seguir em ordem de classificação:   

Suplentes Excluídos 

ANA FLÁVIA ENDRES NUNES 

ANDREA CRISTINA BELTRÃO FERREIRA 

MARIA MADALENA DAS GRAÇAS GUIMARÃES LIMA 

IVERIANE DE SOUZA 

MARCOS MARTINS BERGAMIM 

ELANE SILVA COSTA 

ALESSANDRA DO ROSÁRIO BRITO 

SÂMYA RAQUEL DE SOUZA COELHO 

CLAUDIO CARDOSO GONÇALVES 

DANILO DOS SANTOS ANANIAS 

LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA 



WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS 

ANTONIO KLEBERSON FERREIRA DE LIMA 

 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS - II 


